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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISI
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PRONES PUBLIKE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES SHTETERORE

Nr.2(04/ Prot. Tirang, mé 2 . 32022

/

VENDIM I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE AKSIONARIT
NrS_ﬂ_ Daté 2, 3 2o~
PER
ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE “ALBCONTROL” SHA TIRANI:

NE& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 7926, daté 20.04.1995 “Pér transformimin e ndérmarrjeve shtetérore né
shoqéri tregtare™, t¢ ndryshuar, Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgérité tregtare”
t€ ndryshuar, Urdhrit t¢ Pérbashkét t& Ministrisé sé¢ Financave dhe Ekonomisé dhe Ministrisé sé
Infrastrukturés dhe Energjisé nr. 507/2, daté 15.10.2020 “Pér kalim kapital té aktiveve afatgjata
materiale nga Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé (Autoriteti i Aviacionit Civil). né Ministring e
Financave dhe Ekonomis# (Albcontrol sha)”, Vendimit t& Asamblesé sé Pérgjithshme t&¢ Aksionaréve
Nr. 80, daté 10.9.2021 “Pér pérgatitien ¢ dokumentacionit t& zmadhimit & kapitalit t&¢ shoqérisé
“Albcontrol” sha Tirang” dhe Statutit t& shoqérisé, me cilésing e aksionarit té vetém t& shoqérisé
“Albcontrol “’sha Tirang;

VENDOSA:

1. Kapitali themeltar t& zmadhohet pér vlerén 10,276,000 leké, i barabarté me 10.276 aksione me
vlerg€ nominale 1000 leké secila;

2. Kapitali themeltar i shoqérisé pas zmadhimit béhet 5,963,417,000 leké. i barabarté me
5,963,417 aksione me vleré nominale 1000 leké secila;

3. Kéto ndryshime té béhen né aktet e themelimit t& shoqérisé;
4. Bazuar né Ligjin 9723. daté 03.05.2007, “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit™, ngarkohet
Drejtoria e shoqgérisé “Albcontroi;sha Tirang, pér kryerjen e veprimeve lidhur ime ndryshimet

pérkatése né regjistér.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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RAPORT I AUDITUESIT LIGJOR :
PER ZMADHIMIN E KAPITALIT TE REGJISTRUAR
TE SHOQERISE
“ALBCONTROL” SHA, TIRANE

Drejtuar: Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisg

Shogérisé “ALBCONTROL” sha
NE cilésing e Audituesit ligjor, t& caktuar me Shkresén nr. 13849/1, daté 10.09.2021 t& Ministrise &
Financave dhe Ekonomisg, jam caktuar pér pérgatitien e raportit pér sistemimin e kapitalit t&
regjistruar t& shoqgéris¢ “ALBCONTROL” sha pér vlerén e aktiveve afatgjata sipas Urdhérit t&
pérbashket 8 MFE dhe MIE nr.5907/2, daté 15.10.2020 “Pér kalim kapital t& aktiveve afagjata
materiale”. :

Baza ligjore pér kryerjen e kétij misioni:

Ligji nr. 7850, datg 29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé” i ndryshuar;
Ligji nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqerité tregtare” i ndryshuar;

~ Ligji Nr. 25/2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™, =~
Ligji nr.10091, daté 05.03.2009 “Pér auditimin ligior, organizimin e profesionit t& ekspertit
kontabé] t& regjistruar dhe t& kontabilistit t& miratuar”, i ndryshuar;
Ligji nr.9723, dat& 05.05.2007 “Pér Qéndrén Kombétare t& Regjistrimit” i ndryshuar;
Shkresa nr.13849/1, dat& 10.09.2021, Vendim nr. 80, dat® 10.09.2021 “Pér pergatitien e
dokumentacionit t& zmadhimit t& kapitalit t& shogérise “ALBCONTROL” sha Tiranég, i
Asambles& s& Pérgjithshme & Aksionarit, perfagésuar nga Ministri i MFE.

e o o o

Pérgjegjésia e Drejtimit t& shogérise “ALBCONTROL?” sha, Tirané &shté: Pérgatitja dhe paragitja
e drejt€ e deklarimeve financiare, juridike dhe informacioneve t& tjera t& domosdoshme pér dhénien
© siguris€ s& procesit t& vler&simit t& sistemimit t& kapitalit t& shoq&risg.

Pérgjegjésia joné &shtd & shprehim njé opinion mbi sistemimin e kapitalit & shoqerise
“ALBCONTROL” sha Tirané, zmadhim pér vlerén e aktiveve afatgjata sipas Urdhérit t& pérbashkét
t€ MFE dhe MIE nr.5907/2, dat& 15.10.2020 “Pér kalim kapital t& aktiveve afagjata materiale”.
Opinioni do t& bazohet né auditimin e pasqyrave financiare, l8vizjes s& kapitaleve t& veta, vendimeve
t& aksionerit mbi miratimin e pasqyrave financiare e cila &sht& baza pér ndryshimin e kapitalit.

T€ dhéna t€ pérgjithshme mbi shogérine:

Raport pér zmadhimin e kapitalit té shogérise “Albcontol ’sha | Ji,
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Shogéria “ALBCONTROL” sha &sht& themeluar mé 31.12.1998 si Shoqéri Anonime me kapital &
regjistruar aktual n& shumén 5.933.141.000 lek# t& ndar& né 5.953.141 aksione me vler& nominale
1,000 leké secila. Kapitali zotérohet 100% nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé,

Objekti i veprimtarisé s& shoqérisé &shté: “Shérbime t& navigimit (lundrimit) ajror, t& nevojshém pér
1€ garantuar siguring, eficencén dhe rregullshméring e operimit t& avionéve ng hapé&sirén ajrore dhe
né aerodromet civile t& Shqipérisé dhe mé gjeré € publikuara n& AIP Albania, ng péiputhje me
standartet ndérkombétare, marréveshjet dhe rregulloret n& fushén e lundrimit ajror t& ratifikuara.”
Adresa e zyrave qéndrore: Rinas, Tirang.

P&r sistemimin e kapitalit jemi referuar pasgyrave financiare & vitit 2020 t& cilat jan& t& miratuara
nga aksioneri si edhe pasqyrat financiare t&¢ ndérmjetme pér vitin 202i. Zmadhimi kapitalit t&
regjistruar do t& kryhet per vierén e aktiveve afatgjata sipas Urdh&rit & pérbashket t&8 MFE dhe MIE
nr.5907/2, dat& 15.10.2020. Lista e aam-ve paragitet:

Emertimi Njesia | Sasia | Viefte | Viefie

Ndertesa ¢ kolles e v ;

Ndértesa ¢ kulles : ' copé 1 2,432,000

Nga ¢ cila viera ¢ pajisjeve 1€ fualetit eshe: s 2 ]

Bolier copé 1] 8190

Lavaman porcelani ' cope 1] 5040

Tharése duarsh copE 1] 10,080

Wo allafitngs - Teope | 11 380

Mbajtése detergjents larés copé 1] 1,260

Mbajtése letre higienike copé 1| 1260

Ndricues té jashtém 1 montuar né kulle cope _ B 9,450

Kullé hekuri pér montimin ¢ antenave T cope 1 514,080

Kondicioner qéndror | kullés cope 1 63,000

Dhoms e bokseve elektrike

‘Bokss slektrike CCR TAXIWAY SKW copé i 50,400

Bokse elekirike CCR PAPI SKW cope i 50,400

Bokse elekirike CCR RANWAY APROACH 15KW copé 2 138,600

Filter Kondicionetj Hokkaido copé 1 12,600

Kasele eleltrike cpt | 2 37,800

Sistem alarmi kundra gjarrit copé 1 20,160 |

Pult komande kondicioneri : copé 1 500

Dhoms e radiove

Bokse RACK 1dhe RACK 2 ' copé 1 2,457,000

Panel géndror elektrik copé 1 94,500

lavaman inoksi me banak copé 1 25,200
{Bolier Arston : T cope = 5670

UPS " tip (POWERWARE) : copé 2 151,200

Kondicioner Hokkaido copé 1 22,680

Pult komande kondicioner cope i i 500
Raport pér zmadhimin e kapitalit té shogérise “Albcontol”’sha 2
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Pjest rezerve
Headset with PTT, Plantronics H101N Binaur cope 2 8,820
Headset with PTT, Walker k-Style cope 1 5,040
Hand Microphone With PTT Dynamict Holmt cope 3 17,010
Paneli kontrollit cope 1 567,000
Monitore 170A PHILIPS cope 2 6,300
Tastiere cope 2 1,260
Mouse cope 2 760
Radio Position cope 2 10,080
Telefon cope 2 2,520
Kufje cope 2 8,820
Mikrofon cope | 2 11,340
Tavoling pune me ndricues pér kontrollorin cope 1 25,200
Karrige rotulfucse = s Toope | 2 8820
Filtér Hokkaido cope 1 12,600
Puit komande kondicioneri cope 1 500
Inventari | DVOR-it _ T
Rontier TDVORT ey ke
Panel Interscan Navigation system DROR VR cope 2 2,394,000
E@ﬂ_ﬂm_mm”,,——:ﬁ + 1197000
Oshiloskop tip LADER LS 8050 cope | 1 13,860
Radio universal frekuenca cumter - cope i 15,120
AC POWER SUPPLY cope 2 163,800
BaleriLi2Ve2 Feope f & - 32760
Bateri LGVII0 cope g 55,440
Kondicioner TECO cope 2 45,360
Kompjuter me monitor ACER cope 1 12,600
Tastier TS cope i 630
Mous cope 1 380 -
Printer EPSON LX300+ cope I . 15,120
Vatmetér VIOCOM “cope 1 10,080
Telefon cope | i 1,260
Tavoliné ; cope 1 7,560
Antcna me koke té bardhe 8 montuara né DVOR cope | 48 1,572,480 |
Shtyllé me dy drita t& kuge orjentuese cope 1 52,920
Shiyliz me drita trengjyreshe rrotullucse cope 2{ £3.000
Shtylla me pajisje peér drejtimin dhe shpejtésine e erés cope 23 63,000
Viera totale

12,708,680

Me shkresén 9996/1, daté 07.06.2021 Vendim i asamblese s& aksion
miratimin e vendimit t& késhillit mbikqyrés t& shoqérise
kulie n® aeroportin ¢ Kukésit, aksioneri ka vendosur shémbjen e
2.432.000 leke e cila do t& pérjashtohet nga zmadhimi i kapitalit. Zm.
shumeén 10.276.000 lek& duke I&né ng rezerva t& tjera shumén 680 1

“Albcontol”

Raport pér zmadhimin e kapitalit té shogérise “Albcontol”’sha
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aksioneve. K&to asete jan& t& vlerésuara né€ zbatim t& urdhrit nr.8700/1, daté 04.10.2019 t& Ministrit t&
Infrastrukturés dhe Energjisé, “Pér rivlerésimin e Aktiveve Afatgjata Materiale t& Aeroportit t& Kuksit”,
nga eksperté persona fiziké dhe juridiké, t& licencuar sxpas dispozitave t& posagme, me kompetenca
teknike t& nevojshme pér kryerjen e vlerésimeve.

Efektet e zmadhimit t& kapitalit me aktivet afatgjata materiale n& kontabilitet jane:

o Zmadhim i aktiveve afatgjata materiale n& shumén  10.276.680 lekg,
e Zmadhim i kapitalit t& regjistruar n& shumén 10.276.000 lekg,
¢ Zmadhim i rezervave t€ tjera n&€ shumén 680 lekg,

Kapitali i regjistruar i shoqérise “ALBCONTROL” sha Tirané para kétij misioni &sht&
5.953.141.000 leké i ndar& n& 5.953.141 aksione me vier® nominale 1.000 leké secila, zotérues i t&
cilave &shté shteti shqgiptar. Nga shoqgéria morrén konfirmim se n& kété daté nuk kemi vendime t&
aksionerit t& shoqérisé t& padepozxtuara t€ cilat mund t& ndrysho_]né kapitalin e regjistruar t&
shoq@risg. e ,

Kapitali i regjistruar i shoqérlsé zmadhohet né shumén 10. 27§_(_)(_}Q _l_q!_gé
Efekti 1 ndryshimeve t& kﬁthaﬁt tﬁeglmm' &shié:

Kapitali i regjistruar para ndryshimit &ht¢  5.953.141.000 leké -
e Kapitalii regjistruar zmadhohet pér .. 10.276.000 leké
e Kapitalii regjistruar pas zmadhimit b&het 5.963.417.000 leké

Kapltall i regjistruar i shoqéris¢ “ALBCONTROL” sha, pas zmadhlmlt éshté 5.963.417.000
leké (pesemiliard e nentegindegjashtedhjetetremilion e katerqmdeshtatemhedhjetmué leké), i
pﬁrbéré nga 5.963. 417 aksione me vieré nominale 1,000 Ieke secila.

Ky kapltal zotérohet 100% nga Mlmstna_ e Fmancave dhe Ekonomisé.

Sipas opinionit toné sistemimi i k_apitalit € regjistruar me aktive afatgjata materiale &shté
kryer né pérputhje me kuadrin ligjor, jané zbatuar té gjitha kérkesat e Ligjit Nr.9901, daté
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shog@rite Tregtare”, i ndryshuar.

Ky raport mbahet né 3 (tre) kopje & njéjta.

- Auditues Ligjor Tirané mé, 15.12.2021

~ Aida Maloku

- NPT 326124117 x/)
lig.nr. 56
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